
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

 Responsabili Istruttoria: Dott.ssa Monaco - Dott.ssa Angellotti -080/5477208 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Telefono: 0805477111      Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

      

Settore: II grado                                                                                Bari, fa fede la data del protocollo   

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il D.D.G. 85 del 1° febbraio 2018, con cui è tato bandito il concorso per il reclutamento a 

tempo indeterminato di personale docente nella scuola secondaria di primo e secondo 

grado; 

 

VISTO il decreto dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania - regione responsabile della 

procedura concorsuale in parola anche per la Regione Puglia - prot. n. 36189 del 

5.11.2020, di approvazione della graduatoria di merito del concorso indetto con D.D.G. 

85/2018, relativa alla classe di concorso A018 - Filosofia e Scienze umane – per la 

Regione Puglia, in cui la candidata Saulle Anna Maria risultava inserita, con riserva, al 

posto 42 con punteggio 57,5; 
 

VISTO la nota prot. AOODRPU n. 32015 del 26.07.2022 con la quale l’Ufficio Scolastico 

Regionale per la Puglia – Direzione Generale – assegnava la provincia di Bari con 

accantonamento del posto in attesa del provvedimento dell’Ufficio competente di 

riconoscimento del titolo abilitante conseguito all’estero; 
 

VISTO la nota prot. AOOUSPBA n. 18700 dell’ 8.8.2022 con la quale la docente Saulle Anna 

Maria è stata destinataria dell’immissione in ruolo con accantonamento del posto per la 

classe di concorso A018 - Filosofia e Scienze umane su BAPC23000Q- “Licei Sylos-

Fiore” 

 

VISTO  la nota dell’ USR per la Puglia prot. AOODRPU n. 21005 del 5.4.2024 acquisita agli atti 

di quest’Ufficio in pari data con prot. AOOUSPBA n. 11739 con la quale comunicava, 

che “ giusto decreto dell’U.S.R. Campania prot. n. 15274 del 18.03.2024, alla  candidata Saulle Anna 
Maria  è stata sciolta in maniera positiva la (inclusione con) riserva relativamente alla permanenza – ora a 
pieno titolo – nella graduatoria de qua” e per l’effetto la stessa destinataria di nomina in ruolo per 
l’a.s. 2022/23 sulla provincia di Bari con riserva, veniva conferita la siffatta nomina a pieno 
titolo; 

 

FATTO SALVO il potere di rettificare/revocare il presente provvedimento, in autotutela e/o per   

circostanze al momento non note all’Amministrazione, ivi comprese quelle 

eventualmente derivanti da provvedimenti giurisdizionali; 
 

DISPONE 
 

Per le motivazioni e le disposizioni in premessa indicate, che qui si richiamano integralmente e alle 

quali si rimanda ove qui espressamente non citato, l’assegnazione alla candidata SAULLE Anna 

Maria la sede BAPC23000Q “Licei Sylos-Fiore” con decorrenza giuridica 01.09.2022 ed economica 

01.09.2024, ovvero da effettiva presa di servizio. 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

 Responsabili Istruttoria: Dott.ssa Monaco - Dott.ssa Angellotti -080/5477208 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Telefono: 0805477111      Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

 
Il Dirigente scolastico de Licei “Sylos-Fiore ” di Terlizzi (BAPC23000Q) presso la cui sede l’aspirante 
SAULLE Anna Maria sottoscriverà il contratto è invitato a dare seguito al presente adempimento, ivi 
compresi i controlli previsti dalle disposizioni vigenti, dandone rassicurazione allo scrivente Ambito 
Territoriale. 
 
Si evidenzia che ogni individuazione è subordinata alla verifica della sussistenza di ogni requisito 
richiesto dalla norma ai fini della legittimità della nomina a tempo determinato/indeterminato. A tal fine 
il Dirigente scolastico attiverà all’atto di assunzione in servizio i controlli previsti dalle norme e 
provvederà ad acquisire le dichiarazioni di assenza di situazioni ostative all’assunzione a tempo 
indeterminato presso l’Amministrazione. 
 
A tale scopo, si precisa che le disposizioni normative vigenti prevedono che, sulle procedure, 
l'Amministrazione si riserva di effettuare idonei controlli sul contenuto delle dichiarazioni di cui al 
comma 1, ai sensi dell'articolo 71 del citato decreto del Presidente della Repubblica n. 445 del 2000. 
 
Qualora dal controllo emerga la non veridicità del contenuto della dichiarazione, il dichiarante decade 
dai benefici eventualmente conseguiti sulla base delle dichiarazioni non veritiere. Le dichiarazioni 
mendaci sono perseguite a norma di legge”. 
 
Ogni irregolarità/illegittimità rilevata, pertanto, dovrà essere segnalata dal dirigente scolastico alle 
Autorità competenti, ove ne ricorrano le condizioni, e allo scrivente Ufficio. 
 
Per quanto qui non previsto si rimanda alle disposizioni ministeriali in materia. 
 
Il presente provvedimento, che potrà essere rettificato a seguito di eventuali situazioni non note e/o in 
autotutela, è pubblicato sul sito web di questo Ufficio con valore di notifica a tutti gli effetti. 
 
                                                                                                                 IL DIRIGENTE 
                                                                                                            GIUSEPPINA LOTITO 
Destinatari: 
Candidato Saulle Anna Maria 

anna.mariasaulle@libero.it 
 

Al Dirigente Scolastico Licei “Sylos-Fiore ” di Terlizzi (BAPC23000Q) 
bapc23000q@pec.istruzione.it 
 
All’USR Puglia – Direzione Regionale 
drpu@postacert.istruzione.it 
 
Al sito web – Sede 
 

mailto:anna.mariasaulle@libero.it
mailto:bapc23000q@pec.istruzione.it

		2024-04-10T10:55:59+0000
	LOTITO GIUSEPPINA


		2024-04-10T13:29:28+0200
	protocollo




